

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



A  
 Prefeitura Municipal de Pacujá-CE  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0603.01/2023-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço nº946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578, CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO EM TIANGUÁ-CEARA.

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 0603.01/2023-PE QUE VERSA SOBRE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALMENTICIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes do Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Planilha de Preços Propostos Readequados

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	ALHO IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIVRE DE FUNGOS, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJEIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, EM PACOTES DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 DIAS ENTREGA SEMA	QUILOGRAMA	CEASA	620	R\$ 20,88	R\$ 12.945,60
Valor unitário R\$:		Vinte Reais e Oitenta Oito Centavos				
Valor total R\$ :		Doze Mil Novecentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Centavos				
2	ACHOCOLATADO EM PÓ EMB. 1KG, A BASE DE CACAU E LEITE, EMBALAGEM DE 1000G, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PR	QUILOGRAMA	CHOCOLACTEA	2.140	R\$ 10,18	R\$ 21.785,20
Valor unitário R\$:		Dez Reais e Dezoito Centavos				
Valor total R\$ :		Vinte Um Mil Setecentos Oitenta Cinco Reais e Vinte Centavos				
3	ACHOCOLATADO LÍQUIDO EMB. 200ML, A BASE DE CACAU E LEITE, EM EMBALAGEM TETRA PAK, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENT	UNIDADE	BETÂNIA	2.428	R\$ 1,76	R\$ 4.273,28
Valor unitário R\$:		Um Real e Setenta Seis Centavos				
Valor total R\$ :		Quatro Mil Duzentos Setenta Três Reais e Vinte Oito Centavos				
4	AÇUCAR REFINADO CRISTAL EMB. 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICRORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM.	QUILOGRAMA	OLHO D'AGUA	6.470	R\$ 3,42	R\$ 22.127,40
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quarenta Dois Centavos				
Valor total R\$ :		Vinte Dois Mil Cento e Vinte Sete Reais e Quarenta Centavos				
5	AMIDO DE MILHO EMB. 200GRS. EMBALAGEM DE PAPELÃO 200GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOIADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO.	CAIXA	APTI	2.008	R\$ 2,60	R\$ 5.220,80
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Sessenta Centavos				
Valor total R\$ :		Cinco Mil Duzentos Vinte Reais e Oitenta Centavos				
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA.	PACOTE	PETYAN	6.264	R\$ 4,20	R\$ 26.308,80
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Vinte Centavos				
Valor total R\$ :		Vinte Seis Mil Trezentos Oito Reais e Oitenta Centavos				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



11	BISCOITO RECHEADO SABOR SORTIDO EMB. 140GRS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 140G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO.	UNIDADE	AMORI	2.344	R\$	1,96	R\$	4.594,24
Valor unitário R\$:		Um Real e Noventa Seis Centavos						
Valor total R\$ :		Quatro Mil Quinhentos Noventa Quatro Reais e Vinte Quatro Centavos						
15	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMB. 250GRS, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO, DA DATA DE FABRICAÇÃO RÓTULO.	PACOTE	PRINCIPAL	3.500	R\$	7,89	R\$	27.615,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Oitenta Nove Centavos						
Valor total R\$ :		Vinte Sete Mil Seiscentos Quinze Reais						
17	CARNE BOVINA DIANTEIRA DE 2ª CONGELADA OU IN NATURA (MÚSCULO) - CARNE BOVINA DE 2ª, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS.	QUILOGRAMA	FRIBOI	4.600	R\$	21,05	R\$	96.830,00
Valor unitário R\$:		Vinte Um Reais e Cinco Centavos						
Valor total R\$ :		Noventa Seis Mil Oitocentos Trinta Reais						
19	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA (MÚSCULO) - CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO	QUILOGRAMA	CAMARÁ	4.820	R\$	18,15	R\$	87.483,00
Valor unitário R\$:		Dezoito Reais e Quinze Centavos						
Valor total R\$ :		Oitenta Sete Mil Quatrocentos Oitenta Três Reais						
20	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA EMB.500GRS – CARNE BOVINA, SALGADA, DESSECADA, PONTO DE AGULHA, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVO. BOA QUALIDADE, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	QUILOGRAMA	KAICO	3.190	R\$	20,97	R\$	66.894,30
Valor unitário R\$:		Vinte Reais e Noventa Sete Centavos						
Valor total R\$ :		Sessenta Seis Mil Oitocentos Noventa Quatro Reais e Trinta Centavos						
23	CEREAL A BASE DE FARINHA DE MILHO EMB. 400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER.	PACOTE	MUCILON	1.320	R\$	4,69	R\$	6.190,80
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Sessenta Nove Centavos						
Valor total R\$ :		Seis Mil Cento e Noventa Reais e Oitenta Centavos						
24	CEREAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO EMB.400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER.	PACOTE	MUCILON	1.320	R\$	5,39	R\$	7.114,80
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Trinta Nove Centavos						
Valor total R\$ :		Sete Mil Cento e Quatorze Reais e Oitenta Centavos						
25	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB.100GRS, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SEM ADIÇÃO DE SAL INVIOLADOS.	QUILOGRAMA	NORDESTINO	535	R\$	5,49	R\$	2.937,15
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Quarenta Nove Centavos						
Valor total R\$ :		Dois Mil Novecentos Trinta Sete Reais e Quinze Centavos						
31	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMB. 1KG - ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG, EM PLÁSTICO RESISTENTE, APTO PARA O CONSUMO E DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15KG.	QUILOGRAMA	DONA MARIA	1.080	R\$	4,00	R\$	4.320,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais						
Valor total R\$ :		Quatro Mil Trezentos Vinte Reais						

## D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



32	FÉCULA DE MANDIOCA EMB. 1KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO FURADA, ESTUFADAS.	QUILOGRAMA	DIOKA	2.850	R\$ 6,40	R\$ 18.240,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total R\$:	Dezoito Mil Duzentos Quarenta Reais				
33	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM.	QUILOGRAMA	SUPER TOZZO	4.600	R\$ 8,70	R\$ 40.020,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Setenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quarenta Mil Vinte Reais				
34	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM.	QUILOGRAMA	SUPER TOZZO	4.770	R\$ 6,45	R\$ 30.766,50
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Trinta Mil Setecentos Sessenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
36	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO – COXA E SOBRECXA DE FRANGO CONGELADO (SEM TEMPERO) DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO DE 02 A 03 KG. CAIXAS COM ATÉ 20 KG. PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	FRIATO	2.580	R\$ 11,00	R\$ 28.380,00
	Valor unitário R\$:	Onze Reais				
	Valor total R\$:	Vinte Oito Mil Trezentos Oitenta Reais				
37	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO – FRANGO CONGELADO (SEM TEMPERO) DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO DE 02 A 03 KG. CAIXAS COM ATÉ 20 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA	FRIATO	2.840	R\$ 9,50	R\$ 26.980,00
	Valor unitário R\$:	Nove Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Vinte Seis Mil Novecentos Oitenta Reais				
40	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI COM SEMOLINA EMB. 500GRS, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOLOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAG	PACOTE	PETYAN	5.880	R\$ 2,66	R\$ 15.640,80
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Quinze Mil Seiscentos Quarenta Reais e Oitenta Centavos				
44	MISTURA P/ PREPARO DE AVEIA EMB. 1KG - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA PRÉ-GEL DE AVEIA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO LAMINADO DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA D	QUILOGRAMA	FORMA FÁCIL	560	R\$ 14,25	R\$ 7.980,00
	Valor unitário R\$:	Quatorze Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Sete Mil Novecentos Oitenta Reais				
45	MISTURA P/ PREPARO DE BAUNILHA C/ LEITE EMB. 1KG - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA PRÉ-GEL DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA.	QUILOGRAMA	FORMA FÁCIL	680	R\$ 14,41	R\$ 9.798,80
	Valor unitário R\$:	Quatorze Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total R\$:	Nove Mil Setecentos Noventa Oito Reais e Oitenta Centavos				
47	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GARRAFÃO	ABC	1.420	R\$ 12,00	R\$ 17.040,00
	Valor unitário R\$:	Doze Reais				
	Valor total R\$:	Dezesse Mil Quarenta Reais				

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



49	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ EMB. 500 GRS - SABOR CAJÁ. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUILOGRAMA	ITA POLPA	660	R\$ 8,40	R\$	5.544,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Quarenta Centavos					
	Valor total R\$ :	Cinco Mil Quinhentos Quarenta Quatro Reais					
51	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA EMB. 500 GRS - SABOR GRAVIOLA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUILOGRAMA	ITA POLPA	680	R\$ 7,50	R\$	5.100,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Cinquenta Centavos					
	Valor total R\$ :	Cinco Mil Cento e Reais					
53	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA EMB. 500 GRS - SABOR ACEROLA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUILOGRAMA	ITA POLPA	1.100	R\$ 8,00	R\$	8.800,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais					
	Valor total R\$ :	Oito Mil Oitocentos Reais					
54	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ EMB. 500 GRS - SABOR CAJÚ. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUILOGRAMA	ITA POLPA	1.000	R\$ 7,50	R\$	7.500,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Cinquenta Centavos					
	Valor total R\$ :	Sete Mil Quinhentos Reais					
63	REFRESCO EM PÓ SABOR GOIABA 15 X 45G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE V	PACOTE	FRISCO	130	R\$ 5,98	R\$	777,40
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Noventa Oito Centavos					
	Valor total R\$ :	Setecentos Setenta Sete Reais e Quarenta Centavos					
64	REFRIGERANTE SABOR COLA , EMB. PET 2000ML. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 6 UNIDADES DE GARRAFAS CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 2LTS CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA D	GARRAFÃO	REFRI	1.408	R\$ 4,80	R\$	6.758,40
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Oitenta Centavos					
	Valor total R\$ :	Seis Mil Setecentos Cinquenta Oito Reais e Quarenta Centavos					
65	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EMB. PET 2000ML. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 6 UNIDADES DE GARRAFAS CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 2LTS CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA	GARRAFÃO	REFRI	1.552	R\$ 5,10	R\$	7.915,20
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Dez Centavos					
	Valor total R\$ :	Sete Mil Novecentos Quinze Reais e Vinte Centavos					
66	SAL REFINADO IODADO EMB. 1KG - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VALIDADE	QUILOGRAMA	DELICIA	390	R\$ 0,98	R\$	382,20
	Valor unitário R\$:	Noventa Oito Centavos					
	Valor total R\$ :	Trezentos Oitenta Dois Reais e Vinte Centavos					

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



67	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SORTIDO EMB.500ML - COM NO MÍNIMO 500ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINIST.	GARRAFÃO	JANDAIA	2.752	R\$ 4,04	R\$ 11.118,08
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Quatro Centavos				
Valor total R\$:		Onze Mil Cento e Dezoito Reais e Oito Centavos				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>Seiscentos Quarenta Cinco Mil Trezentos Oitenta Um Reais e Setenta Cinco Centavos</b>			<b>R\$ 645.381,75</b>	

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, desocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo conforme o edital e/ou código de defesa do consumidor, contados a partir da data de entrega.

Tianguá-Ce, 05 de Abril de 2023.

*Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto*

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP  
CNPJ: 10.616.533/0001-56  
CGF 06.374.321-3  
Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto  
TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto  
Cpf: 017.621.603-07  
Proprietário